



Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna Nämnden för personer med funktionsnedsättning 2024-10-23

Nämndinitiativ om förstärkt kunskap i minoritetsfrågor

De fem nationella minoriteterna i Sverige är samer, romer, judar, sverigefinnar och tomedalingar. Var och en av de här grupperna har en egen långvarig språk- och kulturgemenskap innanför den nationella gemenskapen.

I den verklighet vi lever i idag är minoritetsgrupperna dessvärre inte alltid innanför utan tvärtom utanför. Trots en nationell skyddslagstiftning är de här grupperna utsatta, osynliggjorda och det råder okunskap om vad en minoritet är och vilka rättigheter de har.

Minoritetslagen säger att kommuner har en skyldighet att bland annat skydda de nationella minoriteternas språk och kultur. Riksdagen har vidare erkänt samiska, romani chib, jiddisch, finska och meänkieli som nationella minoritetsspråk. Västerås tillhör det finska förvaltningsområdet, vilket innebär särskilda lagstadgade, språkliga rättigheter för finsktalande. I Västerås finns också en struktur för minoritetsarbetet, vilket är bra, men vi måste fråga oss om det är tillräckligt.

De nationella minoriteterna är några av de grupper som är allra mest osynliga. Det gäller även i Västerås. Hur gör vi därför de osynliga mer synliga inom politiken på kommunal nivå i Västerås?

Vi Moderater vill förstärka kunskapen i minoritetsfrågor hos stadens förtroendevalda politiker, genom minst en utbildning i minoritetsfrågor under varje mandatperiod. Utbildningen kan samordnas med andra nämnder och till exempel handla om grundläggande minoritetslagstiftning, de särskilda rättigheter som gäller i ett förvaltnings-område, hur minoritetsarbetet ser ut i Västerås och hur det bedrivs i nämnden.

Västeråsmoderaterna vill därmed att Nämnden för personer med funktionsnedsättning ger förvaltningen i uppdrag:

- Att utbilda nämndens ledamöter och ersättare i minoritetsfrågor minst en gång per mandatperiod


Marie Brandstedt (m)

Johan Nyström (m)


Marialyn Normark (m)

Michael Wikström (m)


Emil Ytter (m)

VÄSTERÅS STAD			
Vård och omsorgsförvaltningen			
2024 -10- 23			
Nämnd	År	Ärendenr.	Klassret.
NF	2024	00486	1.3.6